ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHTT

V/v: Triển khai ứng dụng quản lý

người ra, vào tỉnh phục vụ công

tác phòng, chống dịch Covid 19

(DienBienGuard)

        Tuần Giáo, ngày      tháng 6 năm 2020

         Kính gửi:

                                    - Các thành viên BCĐ phòng Chống dịch bệnh

                                      Covid 19 của huyện;

                                    - Chủ tịch UBND các, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1940/UBND-KGVX ngày 24/6/2021 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc Triển khai ứng dụng quản lý người, ra vào tỉnh phục vụ

công tác phòng, chống dịch Covid 19 (DienBienGuard);

Để nhân rộng ứng dụng và triển khai thực hiện trên địa bàn huyện Tuần

Giáo đáp ứng công tác theo dõi, quản lý người ra, vào huyện để thực hiện công

tác Phòng chống dịch, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid - 19 của

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện cài đặt ứng dụng quản lý người

ra, vào địa bàn (DienBien Guard) phục vụ công tác phòng chống dịch Covid –

19 để khai thác thông tin dữ liệu kiểm tra, giám sát, phục vụ quản lý, hỗ trợ truy

vết, khoanh vùng, cách ly trong phòng, chống dịch bệnh Covid – 19.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Thực hiện lập các tài khoản, hướng dẫn sử dụng ứng dụng DienBien

Guard cho các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid - 19 của huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các khách sạn nhà nghỉ, các cơ sở lưu trú trên

địa bàn huyện triển khai ứng dụng DienBien Guard.

3. Đề nghị Công an huyện.

- Chỉ đạo triển khai thực hiện cài đặt ứng dụng trong toàn bộ lực lượng

công an để phối hợp cùng với chính quyền địa phương quản lý, kiểm soát đối

tượng đi, đến địa bàn.

- Tuyên truyền triển khai đến các khạch sạn, nhà nghỉ, các cơ sở lưu trú

trên địa bàn huyện cài đặt và nhập thông tin người dân đến lưu trú vào ứng dụng

DienBien Guard.

Lưu ý:

- Link hướng dẫn sử dụng DienBien Guard:

 2

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7nHlfvgXzBvTz87wwXgHD_se

SaSuD5vLuAxQ6XyY6M3JOPA/viewform?fbzx=4030538493332286187

 Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị các thành viên Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch Covid - 19 của huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn,

Công an huyện khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở thông tin và Truyền thông;

- TT HU- TT. HĐND huyện(b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện(b/c)

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-30T16:58:29+0700

		2021-06-30T17:20:31+0700

		2021-06-30T17:22:23+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-30T17:22:36+0700